
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

САНАРИПТИК ѲНҮКТҮРҮҮ ЖАНА 

ИННОВАЦИЯЛЫК ТЕХНОЛОГИЯЛАР 

МИНИСТРЛИГИНЕ КАРАШТУУ 

БАЙЛАНЫШ ТАРМАГЫНДА ЖѲНГѲ 

САЛУУ ЖАНА КѲЗѲМѲЛДѲѲ 

БОЮНЧА КЫЗМАТЫ 

 

СЛУЖБА  

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ И НАДЗОРУ 

В ОТРАСЛИ СВЯЗИ ПРИ 

МИНИСТЕРСТВЕ ЦИФРОВОГО 

РАЗВИТИЯ И ИННОВАЦИОННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
  

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

_____________________________ № ___________            Бишкек ш. 

 

 

 

 

 

«Радиожыштык спектрин пайдаланууга онлайн-аукцион  

жарыялоо жөнүндө» 

 

«Электр байланышы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын 

Мыйзамынын 10-беренесинин 1-бөлүгүнө, Кыргыз Республикасынын 

Өкмөтүнүн 2017-жылдын 17-ноябрындагы № 754 токтому менен бекитилген 

Радио жыштык спектрин пайдалануу боюнча ишти лицензиялоо жөнүндө 

жобонун 28 жана 29-пункттарына, 2024-жылдын 30-январындагы № 58 

Радиожыштыктар боюнча Кыргыз Республикасынын Мамлекеттик 

комиссиясынын протоколдук чечимине ылайык, Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 15-ноябрынын № 257 токтому менен 

бекитилген Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине 

караштуу Байланыш тармагында жөнгө салуу жана көзөмөлдөө боюнча 

кызматынын жобосунун 12-пунктун жетекчиликке алып, буйрук кылам: 

 

1. Төмөнкү мүнөздөмөлөрдөгү лот менен радиожыштык спектрин 

пайдалануу боюнча онлайн-аукцион жарыялоо: 

- 101,9 МГц, 250 кГц тилкенин кеңдиги менен, кубаттуулугу 100 Вт 

чейин, күчөтүү коэффициенти 3 дБ чейин, антенна-фидер трактындагы 

жоготуу 1 дБ чейин жоготуу менен, натыйжалуу нурлануу күчү 22 дБВт ашык 

эмес, антеннанын бийиктиги 20 м чейин, РРС-38 «Чаувай» орнотуу пункту, 

камтуу аймагы: Кадамжай району, Ноокат району. 

- пайдалануу мөөнөтү 10 жылга; 

- баштапкы бааны белгилөө менен 69 840 (алтымыш тогуз миң сегиз жүз 

кырк) сом; 

- 3 492 (үч миң төрт жүз токсон эки) сом түзгөн, 5% аукциондук 

кадамдын баасы менен. Баанын бир жолку көтөрүлүшү 10 аукциондук 

кадамдан ашпоого тийиш. 

Кол койгон: Токторбаев А.К., 29.05.2025№ 175-пр, 29.05.2025



2. Онлайн-аукционго катышууга арыздарды каттоо жана онлайн-

аукционду интернет-ресурста жүргүзүү auction.nas.gov.kg. 

Каттоонун башталышы: 2025-жылдын 29-май саат 16:00 мүнөттө. 

Каттоонун аягы: 2025-жылдын 30-июнь саат 16:00 мүнөттө.  

Онлайн аукциондун датасы жана убактысы 2025-жылдын 1-июль саат 

10:00 мүнөткө пландаштырылсын. 

Баштапкы каттоодон өтүп жаткан адамдар үчүн катышуучулар төмөнкү 

документтерди тиркешет: 

1) юридикалык жак үчүн: 

- юридикалык жакты каттоо (кайра каттоо) жөнүндө колдонуудагы 

күбөлүк же катталган өлкөнүн ыйгарым укуктуу органы тарабынан берилген 

юридикалык жактардын реестринен көчүрмөсү; 

- юридикалык жактын жетекчиси катышкан учурда аны дайындоо 

жөнүндө буйрук; 

-зарыл болгон учурда аталган онлайн-аукционго катышуу үчүн 

мыйзамдуу кызыкчылыктарды билдирген жакка белгиленген мыйзамдуу 

тартипте таризделген ишеним кат; 

- Кыргыз Республикасынын резиденти эместер үчүн-юридикалык 

жактын жетекчисинин же ишенимдүү адамдын паспортунун сканерден 

өткөрүлгөн көчүрмөсү. 

2) жеке жак үчүн: 

- Кыргыз Республикасынын резиденти эместер үчүн паспорттун 

сканерленген көчүрмөсү. 

3) жеке ишкер үчүн: 

- жеке ишкер катары каттоо жөнүндө күбөлүктүн сканерленген 

көчүрмөсү; 

- Кыргыз Республикасынын резиденти эместер үчүн паспорттун 

сканерленген көчүрмөсү. 

4) бардык катышуучулар үчүн: 

- auction.nas.gov.kg интернет-ресурстагы жеткиликтүү радиожыштык 

ресурсунун тизмесинен каалаган ресурсту тандоо; 

- 2025-жылдын 30-июнь саат 16:00 мүнөткө чейин баштапкы баанын 5% 

өлчөмүндө кепилдик төгүм төлөнгөндүгү жөнүндө төлөм документинин 

сканерден өткөрүлгөн көчүрмөсүн төмөнкү реквизиттер боюнча берилсин: 

Мекеменин аталышы: Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү 

министрлигине караштуу Байланыш тармагында жөнгө салуу жана 

көзөмөлдөө боюнча кызматы; 

Дареги: Бишкек ш., Ахунбаев көч., 119; 

ИНН: 02607201610037; 

Өздүк эсеп: 4402031103010863; 

Банк: Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигинин Борбордук 

казыналыгы; 

БИК: 440001; 

Кол койгон: Токторбаев А.К., 29.05.2025№ 175-пр, 29.05.2025



ОКПО: 29414320; 

МСКнын коду: 001; 

Төлөм коду: 14 511 900 - Башка салыктык эмес кирешелер; 

Төлөмдүн тапшырмасында кепилдик төлөм төгүлө турган 

радиожыштыктын номиналы көрсөтүлөт. 

Бир лотту сатып алуу үчүн берилген төлөм тапшырмасы башка лоттор 

үчүн пайдаланылышы мүмкүн эмес. 

3. Онлайн-аукционго катышуу үчүн катталган жеке кабинети бар 

адамдар үчүн төлөм документтерин priemnaya1@nas.gov.kg электрондук 

почтага жөнөтсүн. Катышуучунун жеке кабинетин алгачкы каттоодо 

тиркелген документтер өзгөргөн учурда priemnaya1@nas.gov.kg электрондук 

почтага жөнөтсүн. 

4. Башка онлайн-аукциондорго катышуу үчүн сунушталган төлөм 

тапшырмасы ушул буйрук менен жарыяланган аукционго катышуу үчүн негиз 

катары көрсөтүлбөйт. 

5. Ушул буйрук менен жарыяланган онлайн-аукциондун бир лотуна 

катышуу үчүн көрсөтүлүүчү төлөм тапшырмасы онлайн-аукциондун башка 

лотуна катышуу үчүн негиз катары көрсөтүлбөйт. 

6. Ушул буйрукта белгиленген шарттарды сактоо менен 

auction.nas.gov.kg интернет-ресурста каттоодон өткөн адамдарды онлайн-

аукционго катышууга киргизилсин. 

7. Лицензиялоо бөлүмүнө: 

- Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине 

караштуу Байланыш тармагында жөнгө салуу жана көзөмөлдөө боюнча 

кызматынын расмий сайтына онлайн-аукцион өткөрүү жөнүндө маалыматтык 

билдирүү жайгаштырсын; 

- ушул буйрукта белгиленген талаптарга ылайык, ошондой эле Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 17-ноябрындагы № 754 токтому 

менен бекитилген Радио жыштык спектрин пайдалануу боюнча ишти 

лицензиялоо жөнүндө жобого ылайык онлайн-аукционго катышууга келип 

түшкөн арыздарды баалоону жүзөгө ашырсын. 

8. Бул буйрукту Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү 

министрлигине караштуу Байланыш тармагында жөнгө салуу жана 

көзөмөлдөө боюнча кызматынын расмий сайтына 1 жумушчу күндүн ичинде 

жарыяласын. 

9. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз 

Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине караштуу 

Байланыш тармагында жөнгө салуу жана көзөмөлдөө боюнча кызматынын 

орун басары А.С. Асановго жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Кол койгон: Токторбаев А.К., 29.05.2025№ 175-пр, 29.05.2025



«Об объявлении онлайн-аукциона на использование  

радиочастотного спектра» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 10 Закона Кыргызской Республики 

«Об электрической связи», пунктами 28 и 29 Положения о лицензировании 

деятельности по использованию радиочастотного спектра, утвержденного 

постановлением Правительства Кыргызской Республики от 17 ноября 2017 

года № 754, протокольным решением Государственной комиссии Кыргызской 

Республики по радиочастотам от 30 января 2024 года № 58, руководствуясь 

пунктом 12 Положения о Службе по регулированию и надзору в отрасли связи 

при Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики, 

утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской 

Республики от 15 ноября 2021 года №257 приказываю: 

 

          1. Объявить онлайн-аукцион на использование радиочастотного спектра 

с выставлением лота со следующими характеристиками: 

 - 101,9 МГц, с шириной полосы 250 кГц, с мощностью передатчика до 

100 Вт, коэффициентом усиления до 3 дБ, с потерями на антенно-фидерном 

тракте до 1 дБ, с эффективно излучаемой мощностью до 22 дБВт, с высотой 

антенны до 20 м, в пункте установки РРС-38 «Чаувай», зона охвата: 

Кадамжайский район, Ноокатский район. 

- на срок использования 10 лет; 

- с установлением стартовой цены 69 840 (шестьдесят девять тысяч 

восемьсот сорок) сом; 

- с 5% ценой аукционного шага, составляющего 3 492 (три тысячи 

четыреста девяносто два) сом. Единовременное поднятие цены не должно 

превышать 10 аукционных шагов. 

2. Регистрацию заявок на участие в онлайн-аукционе и онлайн-аукцион 

проводить на интернет ресурсе auction.nas.gov.kg. 

Начало регистрации: 16 часов 00 минут 29 мая 2025 года. 

Окончание регистрации 16 часов 00 минут 30 июня 2025 года. 

Дату и время проведения онлайн-аукциона назначить на 10 часов 00 

минут 1 июля 2025 года. 

Для лиц, проходящих первичную регистрацию, участники прикрепляют 

нижеследующие документы: 

1) для юридического лица: 

- действующие свидетельство о регистрации (перерегистрации) 

юридического лица или выписка из реестра юридических лиц, выданные 

уполномоченным органом страны регистрации; 

- в случае участия руководителя юридического лица приказ о его 

назначении; 

Кол койгон: Токторбаев А.К., 29.05.2025№ 175-пр, 29.05.2025



- при необходимости доверенность на лицо, представляющего законные 

интересы для участия в указанном онлайн-аукционе, оформленная в 

установленном законом порядке; 

- сканированную копию паспорта руководителя юридического лица или 

доверенного лица – для нерезидента Кыргызской Республики. 

2) для физического лица: 

- сканированную копию паспорта для нерезидента Кыргызской 

Республики. 

3) для индивидуального предпринимателя: 

- сканированную копию свидетельства о регистрации в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

- сканированную копию паспорта для нерезидента Кыргызской 

Республики. 

4) для всех участников: 

- выбрать желаемый ресурс из списка доступного радиочастотного 

ресурса на интернет ресурсе auction.nas.gov.kg; 

- предоставить до 16 часов 00 минут 30 июня 2025 года сканированную 

копию платежного документа о внесении гарантийного взноса в размере 5% 

от стартовой стоимости, по нижеследующим реквизитам: 

Наименование учреждения: Служба по регулированию и надзору в 

отрасли связи при Министерстве цифрового развития Кыргызской 

Республики; 

Адрес: г. Бишкек, ул. И. Ахунбаева, 119; 

ИНН: 02607201610037; 

Лицевой счет: 4402031103010863; 

Банк: Центральное казначейство Министерства финансов Кыргызской 

Республики; 

БИК: 440001; 

ОКПО: 29414320; 

Код УГНС: 001; 

Код платежа: 14 511 900 – Прочие не налоговые доходы; 

В платежном поручении указать номинал радиочастоты, за которую 

вносится гарантийный взнос. 

Предъявляемое для приобретения одного лота платежное поручение не 

может быть использовано для других лотов. 

3. Для лиц, имеющих зарегистрированный личный кабинет для участия 

в аукционе, направить платежные документы на электронную почту 

priemnaya1@nas.gov.kg. В случае изменения документов, прикрепленных для 

первичной регистрации личного кабинета участника, направить на 

электронную почту priemnaya1@nas.gov.kg. 

4. Платежное поручение, предъявляемое для участия в других 

аукционах, не может предъявляться как основание для участия в аукционе, 

объявленном настоящим приказом.  

Кол койгон: Токторбаев А.К., 29.05.2025№ 175-пр, 29.05.2025



5. Платежное поручение, предъявляемое для участия в одном лоте 

аукциона, объявленном настоящим приказом, не может предъявляться как 

основание для участия в другом лоте аукциона. 

6. К участию в аукционе допустить лиц, прошедших регистрацию на 

интернет-ресурсе auction.nas.gov.kg с соблюдением условий, установленных 

настоящим приказом. 

7. Отделу лицензирования: 

- разместить на официальном сайте Службы по регулированию и 

надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового развития Кыргызской 

Республики информационное сообщение о проведении аукциона; 

- осуществлять оценку поступающих заявлений на участие в онлайн-

аукционе в соответствии с требованиями, установленными настоящим 

приказом, а также в соответствии с Положением о лицензировании 

деятельности по использованию радиочастотного спектра, утвержденным 

постановлением Правительства Кыргызской Республики от 17 ноября 2017 

года № 754. 

8. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Службы по 

регулированию и надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового 

развития Кыргызской Республики в течение 1 рабочего дня. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя Службы по регулированию и надзору в отрасли 

связи при Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики А.С. 

Асанова. 

 

 

Төрага 

Председатель        А.К. Токторбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Атк.: Доронов А.Н., тел.: 0312 54 41 94 

Кол койгон: Токторбаев А.К., 29.05.2025№ 175-пр, 29.05.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

